6
5

Министерство строительства

Кировской области

от
(наименование застройщика

(фамилия, имя, отчество (последнее –
при наличии), почтовый индекс, адрес,

номер телефона (при наличии) –
для физических лиц;
полное наименование организации,

ИНН (при наличии), почтовый и
юридический адреса, номер телефона
(при наличии), должность, фамилия, имя,
отчество (последнее – при наличии)

руководителя – для юридических  лиц;

адрес электронной почты (при наличии))
ЗАЯВЛЕНИЕ

о выдаче разрешения на строительство

Прошу выдать разрешение на строительство___________________________
                                                                                          (наименование объекта (этапа)
___________________________________________________________________

капитального строительства в соответствии с утвержденной застройщиком
___________________________________________________________________

или заказчиком проектной документацией)

сроком на__________________________________________________________
Адрес (местоположение) объекта:______________________________________
                                                                             (адрес объекта капитального
___________________________________________________________________

строительства, адрес объекта капитального строительства в соответствии
___________________________________________________________________

  с государственным адресным реестром (при наличии) с указанием реквизитов документа
___________________________________________________________________о присвоении (изменении) адреса; для линейных объектов – описание местоположения
___________________________________________________________________

в виде наименований субъекта Российской Федерации и муниципального образования)

Кадастровый номер земельного участка (земельных участков),
в пределах которого (которых) расположен или планируется расположение объекта капитального строительства*:________________________________________
___________________________________________________________________
__________________________________________________________________

_________________________________________________________________
Номер кадастрового квартала (кадастровых кварталов), в пределах которого (которых) расположен или планируется расположение объекта капитального строительства*:________________________________________________
___________________________________________________________________

Основания для установления срока действия разрешения
на строительство:____________________________________________________________

(раздел проектной документации;
___________________________________________________________________

нормативный правовой акт (дата, номер, статья))
Градостроительный план земельного участка**:________________________
___________________________________________________________________

(дата выдачи градостроительного плана земельного участка, его номер и орган,
___________________________________________________________________

выдавший градостроительный план земельного участка)
___________________________________________________________________

_________
* Заполнение не является обязательным при выдаче разрешения на строительство, реконструкцию линейного объекта.
** Не заполняется в отношении линейных объектов, кроме случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

Проект планировки и проект межевания территории*:__________________
___________________________________________________________________

(дата и номер решения об утверждении проекта планировки и проекта межевания
___________________________________________________________________

территории и лицо, принявшее такое решение (уполномоченный федеральный орган
______________________________________________________________________________

исполнительной власти, или высший исполнительный орган государственной власти
___________________________________________________________________

субъекта Российской Федерации, или глава местной администрации))
___________________________________________________________________
Проектная документация объекта капитального строительства разработана _________________________________________________________________

(кем, когда разработана проектная документация,
___________________________________________________________________

 реквизиты документа, наименование проектной организации)

и утверждена ________________________________________________________________
                                                   (дата и номер распорядительного документа)

___________________________________________________________________

Одновременно уведомляю, что:
финансирование объекта будет осуществляться_________________________
__________________________________________________________________; (источник финансирования)

функции заказчика выполняет__________________________________________
                                                                                      (наименование заказчика

___________________________________________________________________

с указанием его почтовых реквизитов)
___________________________________________________________________

_________

* Заполняется в отношении линейных объектов, кроме случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
Краткие проектные характеристики объекта капитального строительства:_______________________________________________________________
                                           (общая площадь (кв. м), площадь земельного участка (кв. м),
___________________________________________________________________

объем (куб. м), объем подземной части (куб. м), количество этажей (шт.), количество

___________________________________________________________________

подземных этажей (шт.), площадь застройки (кв. м), высота (м), вместимость (чел.))
Иные показатели:______________________________________________________
                                                          (дополнительные характеристики, необходимые

___________________________________________________________________

для осуществления государственного кадастрового учета объекта капитального

___________________________________________________________________

строительства, в том числе объекта культурного наследия, если при проведении работ
___________________________________________________________________

по сохранению объекта культурного наследия затрагиваются конструктивные
___________________________________________________________________

и другие характеристики надежности и безопасности такого объекта)

Краткие проектные характеристики линейного объекта:________________
                                                                                                                           (категория (класс),

___________________________________________________________________

протяженность, мощность (пропускная способность, грузооборот, интенсивность
___________________________________________________________________

движения), тип (КЛ, ВЛ, КВЛ), уровень напряжения линий электропередачи,
___________________________________________________________________

перечень конструктивных элементов, оказывающих влияние на безопасность)

___________________________________________________________________

Иные показатели:______________________________________________________

                                                                   (дополнительные характеристики,
___________________________________________________________________

необходимые для осуществления государственного кадастрового учета объекта
___________________________________________________________________

капитального строительства, в том числе объекта культурного наследия, если
___________________________________________________________________

при проведении работ по сохранению объекта культурного наследия затрагиваются
___________________________________________________________________

конструктивные и другие характеристики надежности и безопасности такого объекта)

Право на пользование земельным участком (земельными участками) подтверждается*_____________________________________________________________
                                                                        (наименование документа

___________________________________________________________________

на право собственности, владения, пользования, распоряжения земельным участком
___________________________________________________________________

(земельными участками))

___________________________________________________________________
Наименование саморегулируемой организации, дата, номер свидетельства о допуске к работам**:__________________________________
_________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

Приложение (документы, необходимые для получения разрешения
на строительство согласно части 7 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации):
________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

________

* Не заполняется в отношении линейных объектов.
** Указывается в случае, если работы по подготовке проектной документации относятся
к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Разрешение на строительство прошу направить в электронном виде
(без представления на бумажном носителе) на адрес электронной почты:

________________________________________________________

Обязуюсь  обо  всех  изменениях сведений, указанных в настоящем заявлении, об отклонении от проектной документации и изменении иных условий, на основании которых производится выдача разрешения
на строительство, сообщать в уполномоченный орган, выдавший разрешение на строительство.

«___» _____________ 20_____ г.                    _____________________________
                           (подпись заявителя)
_________